



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 39(603)

OD 21 DO 27 WRZEŚNIA

2015 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



## Wielkie Święto Wiary

Co 2 lub 3 lata młodzież z całego świata gromadzi się w jednym miejscu, by wraz z papieżem przeżywać Światowe Dni Młodzieży (ŚDM) i wspólnie chwalić Chrystusa. Już za niecały rok to międzynarodowe spotkanie, zapoczątkowane przez świętego papieża Jana Pawła II w 1985 roku, odbędzie się w Krakowie.

### Kraków – światowa stolica miłosierdzia

Myśl przewodnią tegorocznych ŚDM to „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią” (Mt 5,7). Od czasu objawienia się Jezusa Miłosiernego św. s. Faustynie, z Krakowa na cały Kościół Powszechny promieniuje iskra miłosierdzia. Stąd też gospodarzem ŚDM w 2016 r. będzie stolica Małopolski.

Młodzież z całego świata tuż po przyjeździe do Polski spotka się na tak zwanych „Dniach w diecezjach”. Przyjezdni będą mieli doskonałą okazję na poznanie naszego kraju. Już jako jedna wielka ŚDM-owa rodzina młodzi Polacy oraz wszyscy goście z zagranicy pojedą do Krakowa, by przeżywać wydarzenia centralne, których punktem kulminacyjnym będą spotkania z papieżem Franciszkiem w dniach 25-31 lipca 2016 roku.

### Dlaczego moja parafia?

Święto młodych będzie miało ogromny wpływ na życie wspólnoty, która otworzy swoje drzwi na pielgrzymów przybywających do naszej diecezji z całego świata. Rodziny, które zechcą zakwaterować młodych w swoich domach na czas „Dni w Diecezji”, które będą trwały od 20-25 lipca 2016 r., powinny jedynie zaoferować miejsce do spania, a także przygotować śniadania na każdy dzień.

### Dlaczego ja?

ŚDM będzie niepowtarzalną okazją doświadczenia żywego Kościoła, przeżycia czegoś wielkiego i pięknego. Poprzez swoje zaangażowanie będzie można dostrzec Jezusa Miłosiernego w drugim człowieku, co może radykalnie zmienić życie. Będzie to czas doznania szczególnej łaski, dzielenia się świadectwem, kulturą, gościnnością i serdecznością. Niewątpliwie okres ŚDM będzie dotykiem miłosierdzia każdej części naszego codziennego życia.

Nie można tego zmarnować, a więc przygotuj się, zaangażuj i włącz w dzieło Światowych Dni Młodzieży w swojej parafii!

### "Bilet dla brata"

Rycerze Kolumba włączając się w akcję "Bilet dla brata" organizują w Miejskim Centrum Kultury w Nowym Bytomiu koncert zespołu "Stare Dobre Małżeństwo" w dniu 9 października br. Akcja "Bilet dla brata" ma pomóc w przyjeździe młodzieży ze Wschodu (Kazachstan, Armenia, Ukraina itd.) na Światowe Dni Młodzieży do Krakowa w 2016r. Dochód z koncertu na ten cel jest przeznaczony. Bilety w cenie 50 zł, można nabyć w zakrystii.

**Ogłoszenie Roku Miłosierdzia to wielki dar dla młodych, którzy przygotowują się do Świątowych Dni Młodzieży w Krakowie**  
– **mówi bp Damian Muskus, koordynator generalny**  
**Komitetu Organizacyjnego ŚDM 2016.**

Papież Franciszek od początku swego pontyfikatu podkreśla, że miłosierdzie zmienia świat. W swoich rozmowach z młodymi, poprzez Orędzia do nich kierowane, przemówienia i spotkania, przynagla ich do odkrywania miłosierdzia jako rewolucyjnej siły i „wzoru na szczęście” – przypomina bp Muskus. - Świątowe Dni Młodzieży w Roku Miłosierdzia odbędą się w mieście, które jest nazywane Stolicą Miłosierdzia Bożego. To dobitny wyraz nadziei, jaką Ojciec Święty pokłada w młodych, którzy w Krakowie przeżyją spotkanie z Jezusem Miłosiernym i Jego apostołami: św. Janem Pawłem II i św. Faustyną. Iskrę Bożego Miłosierdzia w krakowskich Łagiewnikach chce złożyć w ręce młodego pokolenia, by młodzi ją rozniecali i sprawili, że zapłonie ogniem miłości – dodaje koordynator przygotowań do ŚDM.

Jubileusz Miłosierdzia to czas łaski i świętowania tajemnicy, którą chcemy głosić młodym: „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią” – wskazuje bp Muskus, nawiązując do hasła krakowskiego spotkania młodzieży świata.

Podkreśla on, że, ogłaszając Rok Miłosierdzia, papież Franciszek jednoznacznie i stanowczo nadaje kierunek przygotowaniom do Świątowych Dni Młodzieży, w których pierwszoplanową rolę winna odgrywać troska o najbardziej potrzebujących, wykluczonych, ubogich i chorych, dotkniętych cierpieniem fizycznym i duchowym. – Ojcu Świętemu zależy na tym, by młody człowiek, spragniony miłości, odnalazł jej najczystsze źródło, jakim jest sam Bóg. To jest nasze posłannictwo. Jeśli nie wejdziemy na tę drogę, na nic się zdadzą nawet najbardziej perfekcyjne przygotowania logistyczne – twierdzi hierarcha. Dla Kościoła w Polsce Rok Miłosierdzia może stać się czasem odnowienia „wyobraźni miłosierdzia”, o którą prosił na krakowskich Błoniach święty patron ŚDM podczas ostatniej pielgrzymki do Ojczyzny w 2002 roku. - Nie możemy ustawać w uczeniu młodych tej wrażliwości i solidarności z potrzebującymi od podstaw, w środowisku ich życia i dorastania – twierdzi biskup. - Dla nas, dla Kościoła w Polsce i w Krakowie, będzie to niepowtarzalna okazja, by przypomnieć i jeszcze raz uzmysłowić sobie wagę odpowiedzialności, jaką powierzył nam święty Papież Jan Paweł II, gdy w łagiewnickim sanktuarium zawierzał świat Bożemu Miłosierdziu – podsumowuje.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16<sup>30</sup>.
- Dziś obchodzimy Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu. Pamiętajmy w modlitwach o pracownikach mediów.
- W środę zapraszam dzieci szkolne na Mszę św. o godz. 8.00.
- W czwartek po rannej Mszy Św. zapraszam na Adorację Najświętszego Sakramentu.
- W czwartek swoje imieniny obchodzi Ksiądz Biskup Senior Gerard Bernacki, w sobotę Ksiądz Arcybiskup Senior Damian Zimoń. Pamiętajmy o nich w swoich modlitwach.
- Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą.
- We wrześniu tego roku mija 95. rocznica oddania do użytku naszego cmentarza. Starajmy się utrzymać porządek na cmentarzu. Dbajmy o groby naszych bliskich. Dziękuję wszystkim, którzy składają ofiary za wodę i wywóz śmieci. W kancelarii parafialnej przyjmowane są opłaty za miejsca grobowe, po upływie 20. lat od pogrzebu.
- Zbliżający się Rok Miłosierdzia jest okazją do podjęcia pielgrzymki śladami Jana Pawła II, szczególnego krzewiciela orędzia św. Faustyny. Nasze Parafialne koło Stowarzyszenia Rodzin Katolickich organizuje wyjazd autokarowy do Wadowic i Łagiewnik pod Krakowem. Planowane jest 1,5 godzinne zwiedzanie Muzeum Jana Pawła II w Wadowicach i koronka o godzinie 15.00 w Łagiewnikach. Wyjazd zaplanowano na sobotę 3 października, na godz. 8.00 a powrót na 18.00. Koszt jest szacowany na 39 złotych. Można zapisać się w Zakrystii lub u Państwa Wita i Leksyh.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  
O nowych zasadach orzekania o nieważności małżeństwa ogłoszonych przez papieża Franciszka. Nowe zasady upraszczają procedury sądowe.  
Ponadto w Gościu;
  - kiedyś była małą Madzią, założycielką Podwórkowych Kół Różańcowych. Dziś jest panią Magdaleną. Mimo całkowitego uzależnienia fizycznego od innych skończyła studia i pracuje jako dziennikarka;
  - jak rozumieć słowa, że żony mają być poddane mężom – trzecia lekcja teologii ciała.
- „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. W przyszłą niedzielę kolekta przeznaczona będzie na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego.

## INTENCJE MSZY św. od 21 do 27 września 2015 r.

<b>21 IX</b> <b>Poniedziałek</b> <b>ŚWIĘTO ŚW.</b> <b>MATEUSZA</b> <b>APOSTOŁA I</b> <b>EWANGELISTY</b>	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b>Koncelebra</b> - Za + Joachima Michałowskiego w 6. rocznicę śmierci - Za ++ Czesława i Irenę Dola
<b>22 IX</b> <b>Wtorek</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Maryi z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Tomasza Derner z okazji 40. rocznicy urodzin - Z prośbą o opiekę Bożą, zdrowie i dary Ducha św. dla Mateusza Kupka z okazji 18. rocznicy urodzin
<b>23 IX</b> <b>Środa</b> <i>Wspomnienie</i> <i>św. Pio z Pietrelciny, prezbitera</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 8<sup>00</sup></b>	- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Teresy Połap z okazji urodzin <b>Msza św. szkolna</b> - Za dusze w czyśćcu cierpiące
<b>24 IX</b> <b>Czwartek</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za + Wioletę Badziąg <b>Po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu</b> - Za + Henryka Cudok w rocznicę śmierci
<b>25 IX</b> <b>Piątek</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za ++ rodziców Zofię i Karola Piecha, siostrę Stefanię Komar, teścia Józefa Chromik, pokrewieństwo Piecha, Froelich, Chromik, dziadków z obu stron, 3 szwagrów, Gertrudę i Franciszka Wójcik, dusze w czyśćcu cierpiące - Za + Eugeniusza Magner
<b>26 IX</b> <b>Sobota</b> <i>Wsp. Bł. Pawła VI,</i> <i>papieża</i> <i>Wsp. św.</i> <i>św. męczenników</i> <i>Kosmy i Damiana</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za + Jana Konczelskiego w rocznicę śmierci - Za + Alojzego Bubala w 19. rocznicę śmierci
<b>27 IX</b> <b>NIEDZIELA</b> <b>26 ZWYKŁA</b> <b>W CIĄGU ROKU</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g. 10<sup>00</sup></b> <b>g. 16<sup>30</sup></b> <b>g. 17<sup>00</sup></b>	<b>Godzinki</b> ku czci Matki Bożej - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla rodziny Morgała - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca Maryi z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Klaudii i Zygmunta Holewa z okazji rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny <b>Nieszpory</b> - Za + Józefa Stania w 1. rocznicę śmierci